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Sytuacja w Meksyku.
MEKSYK, 7-10. Mimo niezwykle 
gwałtownych represji, powstanie me 
ksykańskie nie jest dotychczas stłu
mione, Wł szczególności nieprawdzi
we są informacje, jakoby przywódca 
rewolty, gen. Gomez, był rozstrzela- 
ny.

Znajduje się on pod Vera Cruz, 
gdzie otrzymawszy posiłki od gen- 
Almady, broni zajętych terytorjów. 
Walki w prowncji Ver Cri trwają 
ze zmiennem powodzf !rże
Wobec silnej przewa ' >-
Wych, sytuacja Gom za ' Vera uz 
O-je iest pomyślna.
MEKSYK, 7-10. Masowy teror prze
ciwko elementom rewolucyjnym kon 
tynuowany jest u .dalszy «-í^gu. W

Meksyku rozstrzelano kilkunastu lu 
dzi, pomiędzy którymi znajdowali się 
posłowie opozycyjni.

W  ciągu dwuch dni ostatnich na 
prowincji rozstrzelano 40 oficerów, 
należących do wojsk rewolucyjnych.

W  Torreon wojska rządowe spra
wiły mieszkańcom prawdziwą rzeź, 
podczas której mordowano nietylko 
wojskowych, ale też ludność cywil
ną, podejrzaną o sprzyjanie rewolu
cji.
MEKSYK, 7-10. W  ciągu nocy u - 
biegłej rozstrzelano tu kilkudziesięc. 
ludiii, m. in. gen. Quijano, szefa de
partamentu artylerji minister jum 
wojny, Ortisa oraz 13 oficerów, któ
rzy stanęli po stronie rewolucji.

Zatarg mtylzy Jugosławią a Bułgarją
w związku z zamordowaniem gen. Kowaczewicza.

B e lg ra d , 7- 10, w  związku z za -
mordowaniem gen. Kowaczewicza 
Ministerstwo spraw zagranicznych 
komunikuje, że na radzie ministrów 
omawiano środki zabezpieczenia gra 

serbsko - bułgarskiej.
Postanowiono wstrzymać wszyst

kie wizy do Bułgarji. Poseł jugosło
wiański w Sofji ma dzisiaj interwe - 
®iować u rządu bułgarskiego.

Ostatnie wiadomości z Belgradu 
donoszą, iż schwytano zabójcę Ko - 
>Vaczewicza- Jest nim rzekomo Buł- 
2ftr, który niedawno przybył do Isti- 
Pn.

Represje na Litwie.
KOWNO, 7-10. (AW). Rząd Walde- 
^ arasa przedsięwziął dalsze repre - 
s,e w stosunku do sacial - domokra- 
*i‘ litewskiej.

W  Szawlach aresztowani zostali 
Posłowie frakcji social - demokra - 
Vcznej Januszkis i Markilis. Obaj o-

Francja domaga się odwołania 
Rakowskiego.

J a r y ż .
*ra 7-10. (PAT)- Ambasador 

"cusk; w Moskwie Herbette dorę 
y dzisiaj Cziczerinowi motywowa-

ną notę rządu francuskiego, doma ■ 
gającą się odwołania Rakowskiego.

Zaaresztowanie ojcobófcy.
Wykrycie zbrodni po 10 miesiącach.

sk AN, 7-10, (AW). Policja poznań 
a a Przeprowadziwszy dochodzenie 
B ytow ała niejakiego Stanisława 
|0 .owskego lat 23. Wykryte zosta- 
0jl ZeBukowski zamordował swojego 
}v a' ^nalezione zwłoki zakopane by 
nil/5?- Międzychodem. Po odkopa - 
^ sŝ ęzni w naznaczonem miejscu 

' ‘Silono zwłoki przykryte pelery

ną. Głowa była straszliwie zimasakro 
w.ina jakiemś tępem narzędziem.

Tiup leżał w ziemi około 10 mie
sięcy. Jak się okazuje na trop mor
dercy natrafiono na skutek donie - 
sienią do policji, zrobionego przez 
jednego ze znajomych Bukowskiego, 
któremu ten w stanie nietrzeźwym 
zdradził tajemnicę morderstwa.

Aresztowania komunistów
w Krakowie.

KRAKÓW, 7-10. W  Krakowie atesz 
towano za antypaństwową działał - 
ność 74 osoby, tak z inteligencji jak 
i ize sfer robotniczych.

Przed gmachem więzienia policyj- 
nego gremadzą się tłumy publicznoś 
ci. W  czasie rewizji znaleziono u a

resztowanych rewolwery, sztylety, 
boksery i broszury komunistyczne.

Śledztwo i aresztowania na tere - 
nie całego Krakowa trwają w dalsz. 
ciągu. Nazwiska aresztowanych ze 
wizjględu na toczące się śledztwo trzy 
mane są w tajemnicy-

Walki w Chinach.
SZANGHAJ, 7-10. (PAT). Armja pro 
wincji Shan - Si prowadzi dalsze 
gwałtowne ataki na froncie ciągną - 
cym się od linji kolejowej Ting - Czao 
Pekin do Bankou. Oddziały wojsk 
północnych są b. nieliczne.

Dotychczas niema żadnych urzę -

dowych wiadomości, jednakże krą - 
żą pogłoski, iż główna kwatera wojsk 
północnych została) przeniesiona z 
Tsao - Ting - Fu do Kao - Pei - 
Hsien, położonego o 30 mil w kierun 
ku północnym.

Katastrofa lotnicza w Reims.
PARYŻ, 7-10. Wczoraj na placu lot
niczym w Reims spadł samolot, prze 
znaczony do rzucania! bomb.

Samolot został doszczętnie rozbi
ty. Pilot i oficer obserwacyjny zo - 
stali zabici.

Wylewy Renu.
BERLIN, 7-10. (AW). Z Dolnego Re 
nu donoszą o wzmagającej się powo 
dzi. Przybierająca od kilku dni na 
Renie woda zalała duże obszary, nis
ko położone na pograniczu niemiec

ko - holenderskiem w okolicach 
miast Klewe i Kalkar. Pod naporem 
wód. uległa zerwaniu śluza kanało - 
wa na Renie w okolicy Kanten,

Zderzenie parowców.

SOFJA, 7-10. (AW). Poseł jugosło
wiański w Sofji Rassicz otrzymał już 
telegraficzne instrukcje przedstawie 
nia rządowi bułgarskiemu ostrego 
protestu przeciwko dalszym aktom 
terorystycznym macedońskich komi 
tadży. Jednocześnie Rassin ma za - 
wiadomić rząd bułgarski o zamknię 
ciu granicy jugosłowiańskiej dlai pod 
danych bułgarskich oraz o wzmocnię 
niu sił wojskowych Jugosławji na 
granicy Bułgarji. Rassicz wskazać ma 
w dalszym ciągu, iż opuściłby wraz 
z personelem poselstwa* natychmiast 
Sofję o ile władze bułgarskie pozwo 
/iłyby sprawcom ostatniego zamachv 

powrót na terytorium BułgarjŁ

HAMBURG, 7-10. Wczoraj w porcie 
hamburskim nastąpiło zderzenie pa 
rowca niemieckiego „Kaethe" z duń 
skim parowcem „Eros”.

Szwedzki parowiec został tak po
ważnie uszkodzony, że musiał zanie 
chąć dalszej podróży.

Przygotowania do nowego, wielkiego lotu
PARYŻ, 7-10. (PAT). Jak donosi „Le 
Matin“ , przygotowuje się. obecnie 
wielki lot z Paryża do Hanoi i z po
wrotem, tj. na przestrzeni 40 tysięcy 
kilometrów. Trasa lotu prowadzić 
będzie przez Bukareszt, Konstanty
nopol i Indje.

Samolot zaopatrzony będzie w mo 
tor 1000 HP- 

Udział w locie weźmie 5 lotników, 
pod dowództwem pułkownika Anto- 
inat. Pułkownik Antoinat spodzie - 
wa się przebyć całą przestrzeń w 
ciągu 300 godzin, pragnie rozpo - 
cząć lot w końcu października.

Ciekawe wykopaliska w Wilnie.

ni odpowiadać mają przed sądem po 
lowym, przyczem grozi im kara śmier 
ci- Jednocześnie w Poniewieżu aresz 
towano posła socjal - demokratycz
nego bukowskiego. Liczba osób obo 
zu koncentracyjnego w Worniach 
przenosi już obecnie 300 osób.

W  Wilnie robotnicy ,zatrudnieni 
przy robotach kanalizacyjnych wy - 
kopali trzy trumny ze szkieletami 
ludzkiemi, z których iedna wyżłobio
na jest z około 2 metrowej kłody.

W  trumnie tei znaleziono szkielet 
ludzki pochowany w łapciach, które 
iię jeszcze dotąd zachowały.

Wykopalisko zbadała komisja ar
cheologiczna, która przypuszcza, że

zwłoki pochowane zostały albo w r. 
1656 po «ajeździe moskali, albo w r. 
1703 podczas zarazy cholery, albo w 
roku 1812 w czasie walk Napoleona.

Szkielety po zbadaniu przez komi 
sję sądową, pogrzebane zostaną na 
cmentarzu katolickim. Oryginalna 

trumna zostanie oddana do muzeum 
państwowego w Wilnie.

Konfiskaty pism.
BYDGOSZCZ, 7-10- (AW). Dzisiejsza 
„Gazeta Bydgoska" uległa konfiska
cie z polecenia urzędu policyjnego zia 
zamieszczenie pogłoski, jakoby ro - 
kowania o pożyczkę amerykańską zo 
stały zupełnie zerwane orazi jakoby 
w związku z tem minister Czecho - 
wicz podał się do dymisji-

POZNAN, 7-10. (AW). Dzisiejsze wy 
danie poranne „Kurjera Poznańskie
go“ uległo konfiskacie za podainie wia 
domości o zerwaniu rokowań w spra 
wie pożyczki amerykańskiej i mają
cej w związku z tem nastąpić dymi
sji ministra skarbu Czechowicza'.

Katastrofa motocyklowa.
TCZEW, 7-10. JAW). W  dniu wczo
rajszym uległ nieszczęśliwemu wypad 
kowi student politechniki gdańskiej 
Stanisław Idzikowski z Poznania, 
którego znaleziono na szosie obok

Rywałdu, w stanie nieprzytomnym. 
Idzikowski wywrócił się wraz z mo 
tocyklem i doznał wstrząsu mózgu 
oraz okaleczenia ciaia.

Iieszczęś.liw.v lotniczy
RZYM, 7-10. (PAT). Deputowany 
Robeiic Forni, dokonywując lotu

ćwiczebnego spadł 'wraz z aparatem 
i zabił się na miejscu.



Wieści z krajii.
Przedłużenie okresu wypłat 
zasiłków dla bezrobotnych.

Zarząd Główny Funduszu Bezro - 
bocia dn. 6. b. m. uchwalił wystąpić 
do odpowiednich władz o przedłu - 
żenie na październik państwowej ak 
cii pomocy doraźnej dla betzrobot - 
nych robotników na zasadach i tere 
nach dotychczasowych.

Pozatem postanowiono wystąpić 
do p. ministra pracy i opieki społecz 
nej o przedłużenie do 17 tygodni 
okresu wypłat zasiłków dla tych 
bezrobotnych, którzy do 31 paź 
dziernika wyczerpali lub wyczerpią 
13-tygodniowy okres pobierania za
siłków na terenach następujących: 
a) dla bezrobotnych robotników: w 
woj. Warszawskiem powiaty: war - 
sżawski, błoński, sochaczewski, ra- 
dzymiński, mińsko - mazowiecki i 
makowski, w woj. Łódzkiem miasta:
Kalisiz, Opatówek, Wieluń, Aleksan 
drów, Piotrków i powiaty: piotrkow 
ski i radomskowski, w woj, Kraków 
skiem powiaty: bielski, żywiecki i

Koniec śledztwa policyjnego
vi sprawie druku ulotek o gen. Zagórskim.

Cztery osoby odstawiono do sądu, resztę uwolniono.

wadowicki, w woj. Kieleckiem mia
sta: Radom i Ostrowiec i powiaty: 
opatowski, konecki, iłżecki, opo - 
czyński, miasto Kielce, gminy: Nie- 
wachtów, Suchedniów, i Rudnik 
Wielki, w woj. Lubelskiem miasto 
Lublin i pow.: bialski i radzymiński 
w woj. Śląskiem pow- rybnicki, oraz 
b) dla bezrobotnych pracowników 
umysłowych: m. st. Warszawa, m. 
Radom i Ostrowiec, oraz powiaty: 
iłżecki, konecki, chrzanowski i o - 
święcimski.

Równocześnie postanowiono wy - 
stąpić o podwyższenie zasiłków 
ustawowych dla> bezrobotnych ro - 
botników przemysłu włókienniczego 
zamieszkałego na trenie zarządu ob 
wodowego Funduszu Bezrobocia w 
Łodzi od dn. 1. 10. 1926 r. o 5 proc. 
ze względu na wzrost zarobków w 
tejże wysokości dla tej kategorji ro 
botników.

W  dniu wczorajszym policja zai - 
kończyła zupełnie swoje docho - 
dzenia w sprawie drukowania i kol 

portowania niecenzuralnych ulo - 
tek o generale Zagórskim- Przed 
południem z aresztów policyjnych 
wypuszczono na wolną stopę stu - 
denta Politechniki Preisnera, stud. 
praw Podlewskiego i ukraińskiego 
działacza Hołubowicza.

Następnie po południu do więzie
nia sądowego odstawiono: aplikanta 
sądowego Witolda Borysiewicza, 
technika Wilhelma Twardowskiego, 
oraz studentów lwowskiej Politech

niki St. Gałązkę i F. Pszonkę. Prze
ciw tym czterem aresztowanym po - 
licja przygotowała doniesienie kar
ne, oskarżając ich o zakłócenie spo
koju publiciżjnego. Wraz z areszto
wanymi i doniesieniem odstawiono 
do sądu szapirograf i dwie woskowe 
matryce, 3 i pół kg. ulotek, sporzą - 
dzonych na bibułkach, oraz 600 egz. 
broszury p.t. : „Rodakom ku rozwa
dze - Organizacja Obrony Państwa" 
zabranej w lokalu O.W.P., w której 
jest ostro atakowana osoba mał - 
szałka J- Piłsudskiego.

Miljon dolarów na budowę 
centralnej gazowni w Będzinie.

Po dość długich pertraktacjach 
Król Hucka Sp. Akc. zakładów ga
zowych uzyskała koncesję na bu - 
do.yę centralnej gazowni w Będzi - 
nic, która zaopatrywać będzie w 
gs.z niemal całe Zagłębie Dąbrów - 
skie. Budowa gazowni ma się już 
rozpocząć 1 kwietnia 1928 r. Finan 
sowanie tego przedsiębiorstwa jest

również zapewnione. Nowa gazow
nia będzie wytwarzała rocznie 5 
miljonów metrów sześciennych ga
zu, co stanowi zużycie 15.000 tonn 
węgla.

Przy budowie ma być zatrudnio
nych przez cały rok około 100 ro - 
botników.

Organizacja województw i starostw.
Mając na. względzie racjonalne 

funkcjonowanie urzędów wojewódz
kich i Starościńskich, Ministerstwo 
Śpraw Wewnętrznych poleciło pp. 
wojewodom bezzwłoczne opracowa 
nie statutu organizacyjnego urzędu = 
wojewódzkiego oraz szczegółowego urzędników 
podziału czynności na wzór istnieją Ministerstwo 
cych statutów we wszystkich mini -
sterstwach-

Odnośne projekty mają być prze
dłożone ministerstwu do dnia 1 listo 
pada r. b„ tak aby po uwzględnieniu 
ewentualnych uwag tze strony mini
sterstwa mogły wejść w życie z dn.
1 styczni® 1928 r.

Statut urzędu wojewódzkiego wi- 
nien zawierać: 1) podział urzędu na 
wydziały, a wyeMał°w na oddziały,
2) szczegółowe sprecyzowanie czyn 
noś-ci wszystkich oddziałów; 3) usta 
lenie ilości oddziałów kancelaryj 
nych; 4) ustalenie izakresu odpowie 
dzialności i aprobaty. ■ _

Punktem wyjścia dlc- podjęcia 
pracy nad statutem winno być szcze 
gółowe zorientowanie się _w stanie 
dotychczasowej organizacji urzędu, 
w jei brakach i sposobach naprawy.
Aby pracę tę ułatwić, ministerstwo 
powołuje w każdym urzędtie woje
wódzkim. komisję organizacyjno 
oszczędnościową pod przewodnie -  
tw Zadaniem komisji
będzie współdziałanie w charakte - 
rze coinjodawo fym w pracach nad 
orgi"tnizacją urzędu wojewódzkiego i 
starostw.

Co do organizacji tych ostatnich 
nie wszędzie dotąd rozwinięto nale

Policja rozpędziła bagnetami
z j a z d  « P i a s t a » ,  z w o ł a n y  p r z e z  p o s ł a  W i t o s a .

W  katowickiej „Polonji" czyta - 
my: —
„Z Tarnowa donoszą, że dziś w po
łudnie rozpoczął się w sali „Soko - 
ła“ zjazd Polsk. Stronnictwa Ludo
wego „Piast", urządzony przez po
sła Witosa i Dubiela, oraz senato - 
ra Ścibora iza zaproszeniami.

Po przemówieniu Witosa wkro - 
czył na salę oddział policji z kara - 
binarni i bagnetami pod komendą 

komisarza policji Maleszewskiego. 
Mimo protestu posłów, policja za

kazała dalszego odbywania wiecu i 
wygnała wszystkich uazestników 
na podwórze, poczem, rozstawiw - 
szy straże, przy ws?ystkich wyj
ściach izaczęła spisywać nazwiska 
obecnych.

Posłowie zapowiedzieli, że urzą
dzą natychmiast w tej samej sali po 
selski wiec sprawozdawczy- Jed
nak komisarz Waleszewsk> zajął 
alę przez policję i nic wpuścił niko 

go do wnętrza, wobec czego zebra
nie nie mogło się odbyć.

Podpaliła z zemsty dom, w którym spłonął 14-letni 
chłopak. — Aresztowanie winnej.

Na jednem z przedmieść Rzeszo
wa mies/,kaiv od d?vyna naprzeciw 
siebie dwie nicn^wiOzące s.ę nawza
jem niewiasty Wiktorja Wołoszyn i 
Agata Czacz. ]edna drugiej stale 
wchodziła w drogę i nie było dnia, 
aby nie wvbuchła między niemi a- 
wantura. Chodziło o r;ecz niestety 
w świecie często spotykaną. Mężowi 
Czaczowej wpadła w oko Wołoszy- 
uowa, stali s ę  dla siebie kochanka
mi i stąd nienawiść jednej ku dru
giej. Czaczowa nie mogąc się docze
kać końca zdrad mężowskich poczęła 
się odgrażać, że kochankę jego pu

ści z dymem. W  jaki sposób wyku 
nała swój zbrodniczy zamiar niewia 
domo. Dość, że jednej z ubiegłych 
nocy pożar nagle egarnął całe obej
ście Woioszynowei. Piomieme stra
wiły nlelylko dom z ws?ystkiem co 
w niem było, cle i stodo'ę, w której 
były złożone tegoroczne zbiory, oraz 
stajnię z całym dobytkiem. Na do
miar nieszczęścia spłenął w stodole 
14-letni syn Wołoszynowei, który 
stale sypiał w stodole na sianie. Are
sztowana Czaczowa do winy się nie 
przyznaje, wszelkie jednak poszlaki 
wskrzujii n:i jej winę. 8

W  Tatra cła mrozy, w
śnieg.

Zakopanem

W  nocy z dnia 3 go na 4 go bm. 
już po raz trzeci w czasie b eżacei 
jesieni pokryły t ię śn egiem Tatr,; 
Wysokie. Tym ra em spadł śnieg i 
w regionach niższ\ch. N * Hali Gą
sienicowej śnieg nia stopniał tempe 
ratura tam bowiem dosz’a do 3 sto
pni mrozu. Nad M rs»iem 0*iem 
temperatura dochodzi do 6 stopni

ponizei era
W  -wiązHU z tem nastao ło sn,vz- 

ne obn-^enie temperatury ł>w Sr*mem 
Z ikopanem, gdzie w ciąyu dnia .4 bm. 
najniższa temperatura wyniósł i nie 
ca<e 11 st. powyżej ver?., W  flrj-iu 
tym w g o J'ina'h rarinvch spadł 
pierwszy, drobrt, s t  g w Zakopanem

a<lą niezbędną: a) ustalenie szczegó 
łowego podziału czynności, b) okreś 
lenie głównych zasad urzędowania1, 
w szczególności aprobaty i odpowie 
dzialności starosty, ewentualnie je - 
go zastępcy, oraz poszczególnych

Mieszkańcy powiatów pokuckich 
zostali zaalarmowani w ubiegłym ty 
godniu wiadomościami o areszto - 
waniach, dokonanych wśród młodfzie 
ży ukraińskiej w Kołomyi, Stanisła
wowie i Śniatynie i o planach sabo
tażowych, które na szczęście do sku 
tku nie doszły. W  Kołomyi areszto
wano nawet kilku uczniów gimna
zjum ruskiego. Jak świadczą zebra
ne materjały, chodziło o akcję anty
państwową którr. miała za cel nisz 
czenie środków komunikacyjnych , 
jak linje koleiowe przez izbrodnicze 
zamachy na pociągi oralz przecina - 
nie drutów telegraficznych i telefo
nicznych.

W  okolicy Stanisławowa — jak 
już donieśliśmy — umocowano do 
szyn progi, które mogły spowodować 
wykolejenie pociągów; w innych 
mieiscowościach przecinano przewo 
dy i podcinano słupy telegraficzne.

W  Kołomyj? schwytano dwóch 
uczniów ruskiego gimnazjum, wypo
sażonych w specjalne narzędzia do 
przecinania żelaza.

żywi nadzieję, że 
zarówno opracowanie statutów urzę 
dów wojewódzkich, jak i szczegóło - 
wego podziału czynności w woje - 
wództwach i starostwach, przyczyni 
się do racjonalnej organizacji pracy 
i usunie szereg dotychczasowych 
zbędnych czynności.

massmamm.

Magistrat miasta Piotrkowa Tryb.
(W o je w ó d z t w o  Ł ód zk ie )  

oołasza konkurs na stanowisko inżyniera - hydraulika 
(kierownictwa robót wodociągowo - kanalizacyjnych oraz 
drogowych. '
W a r u n k i :  '1 )  dyplom inżyniera,

2) conajmniei kilkuletnia praktyka,
3) wiek do l a t  40.
4) obywatelstwo polskie.

Do stanowiska powyższego przywiązany jest VII do VI sto
pień służbowy z 1 5 %  dodatkiem komunalnym.

Przyjęcie nastąpi prowizorycznie na 1 rok, potem może na
stąpić stabilizacja. .

Oferty należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
20  października r.b. Przejęcie kierownictwa nnstępi 22  październi
ka r. b.
,,88, Masislrai ra. Pioteuowa.

Szczęśliwym trafem udało się u- 
jąó niebezpiec/znych szaleńców i o- 
sadzić ich w areszcie, a akcję sabota 
żowo - dywersyjną w zarodku spa - 
raliżować.

Katastrofa kolejowa mogła, pó - 
ciągnąć za sobą wiele ofiar Bogu du 
cha'winnych podróżnych, wśród kto 
rych zarówno mogli być Polacy jaki 
Rusini. Celem tej akcii jednak było 
coś wiecej, mianowicie chodziło o 
sprowokowanie władz, które stosu
jąc koniecizne środki ochrony, mu - 
siałyby dokonać aresztowań i tem 
•samem wskrzesić do życia pogrze - 
bane, już częściowo antagonizmy poi 
sko-ukraińskie na. naszym terenie- 
Zamachy miały za cel przeszkodzić 
nawiązaniu dobrych stosunków mię 
dzy bratniemi narodami i wreszcie 
zademonstrować, przed światem, że 
właśnie Polska, która obecnie tyle 
mówi o pokoju ogólnym na forum Li 
gi. Narodów i która stara się o po* 
życzke; jest krajem wszelkich mot 
liwości.

Pmez ulice Kołomyji prowadzono 
ludzi młodych, nieletnich, którzy sa 
mi na czyn, mogący spowodować 
śmierć setek niewinnych ofiar, me 
byliby się porwali.

Wszystko przemawia zatem, że 
działali oni z czyjegoś nakaizu i że 
ktoś ukryty w cieniu pcheął tyc*1 
chłopców ze spokojem wyrafinowa
nego zbrodniarza do przestępstw 
chcąc kosztem nierozważnych jedn° 
stek ściągnąć upragniony przez sie' 
bie efekt.

Czyja głowa obmyśliła ten plan 
niewiadomo, lecz wszelkie poszła*! 
prowadzą w kierunku Berlina 
Gdańską, gdzie siedzą ukryte „wr° 
gie agentury“, których celem jest (l 
szer-enie wszystkiego, co polsklß 
oraz osłabienie siły odpornej Rze 
czypospclitej.

Próbom sabotażu musi się cała ^  
dność Pokucia zwarcie pnzleciwsta ' 
wić i w swoim zakresie dopotn0 
władzom do tłumienia wszelkiej a* 
cji przeciwpaństwowej-
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Do kobiet polskich!
W  dniu 8-go października ukaże się nowy tygodnik 

ilustrowany p. t.

99

„Życie Kobiece“
„Życie Kobiece“
„Życie Kobiece“
„Życie Kobiece“

„Życie Kobiece“
„Zycie Kobiece“
„Zycie Kobiece“

Z Y C I E  K O B I E C E “
p o d  re d a k c ją  Jadw ig i K raw czyńsk ie j.

Je szcze  je d n o  p ism o  kobiece . Ł.
— Tak, ale pismo, jakiego dotąd nie było, a jakie potrzebne 

jest szerokim masom kobiecym.
-- Czy mamy już popularne pismo kobiece o charakterze 

społecznym i praktycznym — żywe, zajmujące, mogące zaintereso
wać wszystkie kobiety bez względu na stanowisko i wykształcenie.

— Nie.
—  Czy iest pismo, które z równem zajęciem przeczyta matka, 

gospodyni, biuralistka, nauczycielka, robotnica fabryczna, pracownica 
sklepowa, i które będzie mogia nabyć za drobne pieniądze.

— Nie.
będzie takiem pismem — dla wszystkich kobiet, 
dla najszerszego ogółu.
będzie żywe, aktualne, zajmujące, bezpartyjne, 
bogato ilustrowane. tanie.

będzie motorem uspołecznienia i wysiłku pracy.

będzie zbiorem wskazówek konkretnych dla po
żytku organizacji gospodarstwa domowego w ży
ciu codziennem i obywatelskiem. 
będzie kroniką najciekawszych wiadomości z kraju 
i ze  świata.
będzie źródłem pięknej lektury i rozrywek umy
słowych.
we wszystkich swych poczynaniach bezwzględnie 
bezpartyjnie będzie służyć kobiecie, jej życiu 
powodzeniu, pożytkowi, inicjatywie.

Cena egzemplarza — 50 groszy.
Pronumerata miesięczna 1 zł. 80 gr. Prenumersfa kwartalna — 5 zł 

Prenumerata roczna — 20 zł.
5 Adres Administracji i Redakcji «Życia Kobiecego»: W arszawa,

Krak. Przedin. 99.
1 Numer okazowy wysyłamy po otrzymaniu 50 gr. w znaczkach poczt
[ 11875

Reorganizacja policji.
Dziesięć brygad policji

W łonie policji warszawskiej prze 
prowadzono obecnie reorganizację 
na podstawie której policia politycz 
na i kryminalna połączone zostały, w 
jedną całość.

Na miejsce dotychczasowych rejo 
nów utworzone ¿ostają brygady, któ 
re obejmą poszczególne działy tech
niki śledczej.

Między innemi utworzona zostaje

politycznej i kryminalnej.
brygada obserwacyjna, która będzie 
zakonspirowana i nie będzie wyko - 
nywfła żadnych czynności śledczych 
w dochodzeniach formalnych, Te 
czynności obeimie wyłącznie bryga 
da egzelcutywna.

Ogółem powstaje pięć brygad po
licji politycznej i pięć policji krymi
nalnej.

Wszystkie koncesje mają być 
odebrane 1 stycznia.

Walny Zjazd koncesjonariuszy województwa
łódzkiego.

W  przyszłym tygodniu odbędzie 
się w Łodzi walny zjazd koncesjo
nariuszy województwa łódzkiego, 
zwołany w celu podjęcia obrony 
zagrożonych interesów koncesjonar
iuszy, którzy mają być przez Rząd 
pozbawieni konsesji swych już z 
dniem l stycznia. Władze skarbowe 
podjęły już nawet przygotowania do 
odbierania koncesji winno-wódcza- 
nYch, a to wobec zdecydowanego 
stanowiska Rządu w tej sprawie.

Zaniepokojeni tem koncesjonariu
sze, zrzeszeni w sekcjj winno-wód- 
czanej Stowarzyszenia Kupców De- 
talistów wysiali do Warszawy spec-

X  Piotrkowa i okolicy.
mwi M—■ —11—mmliii—mi— in 'jrm* iwwii— w— irwmn miii nniwiiw«—i

Premia w miesiącu październiku
i czwartym kwartale.

Wydawnictwo „Głosu Trybunał - 
skiego“ przygotowało dla swych pre 
nunieratorów cały szereg premjów.

Przedewszystkiem, ulga w opłacie 
kwartalnej; kto wniesie prenumera- 
3 za kwartał zgóry, temu policzymy 
zamiast zł. 12 tylko 10. Następnie 
' 'a wszystkich kwartalnych prenu - 
!̂ ei'atorów mamy premjum w posta- 
Cl bezpłatnego biletu wejścia do k*- 

• teatru „Apollo“. Jak z tego wy- 
n’ ,(a' przy kwartalnej regulacji, za 
iAi.os Trybunalski" płaci się tylko 
j 10-, nadto otrzymuje całkiem bez 

Psinie bUet wejścia do kino-Tealru

cznie wniosą prenumeratę za paź - 
dziernik rb.

A co będzie rozlosowane między 
prenumeratorów „Głosu Trybunał - 
skiego' w październiku? 2 komplety 
różnych garnków (komplet składa się 
z dziesięciu przedmiotów), 5 maszy
nek do :n‘ęsa, 6 pralek, 2 moździerze 
2 żelazka do prasowania z duszami 
2 kotły do gotowania z ochraniacza
mi, 12 wiader, 4 patelnie — razem 
53 przedmioty, podzielone na 35 nu
merów wygrywających.

Udział w losowaniu wezmą tak do 
tychczasowi prenumeratorzy, jak i 
nowozapisujący się.

Czy na tem koniec? Jeszcze nie. 
Nasi prenumeratorzy przy wpłacaniu 
składki za październik otrzymają — 
prócz kwitu do losowania — bezpłat 
nie arkusz, składający się z dziesię
ciu ulgowych kuponów do kina - tea 
tru „Czary“ w Piotrkowie, w Toma
szowie Mazowieckim zaś do „Mo - 
dern“.

O tygodniowej powieści, tygodnio 
wym dodatku ilustrowanym, „Moim 
Kurjerku“ dla dzieci, ilustrowanym 
przewodniku po Piotrkowie —  nasi 
prenumeratorzy wiedzą sami dosko
nale.

Zapraszamy Sz. Prenumeratorki i 
Prenumeratorów do jak najliczniej - 
szego przybycia w dniu losowania 
do redakcji „Głosu Trybunalskiego“,
oxzxvzzzüuasFisvjrL; a* sł-- :

K R O N I K A

jalną delegację, która odbyła szereg 
narad. W  pierwszym rzędzie nawią 
zany został ścisły kontakt z pozo- 
stałemi organizacjami, grupującemi 
koncesjonariuszy winno-wódczanych, 
poczem wspólna delegacja udała się 
do Dyrekcji Monopolu oraz do dy
rektora departamentu akcyz i mono
poli Min. Skarbu. Na konferencjach 
tych zapoznano się dokładnie ze 
stanowiskiem przedstawicieli Rządu, 
poczem postanowiono zwołać do Ło 
dzi zjazd w celu powzięcia kon
kretnych uchwał przeciwko tym za
rządzeniom, godzącym w byt setek 
tysięcy koncesjonariuszy.

Dziś: Pelagji i Brigitty 
jutro Dyonizago B. W. 
Waełiód słońc*: g. 5.17. 
Zachód; g. 5.42.

Ogólna.
KALENDARZYK PODATKOWY. 

Jakie podatki należy płacić w paź - 
dzierniku.

W  miesiącu październiku rb. przy 
padają do zapłaty następujące podat 
ki bezpośrednie:

1) od 15 października do 15 listo
pada rb. wpłata II raty podatków 
gruntowych za bieżący 1927 r.

2) od 15 października rb- wpłata 
podatku przemysłowego od obrotu o 
siągniętego w ubiegłym miesiącu 
wrześniu przea przedsiębiorstwa han 
dlowe I i II kategorji i przemysłowe 
I — V kategorji, prowadzące prawi
dłowe księgi handlowe, oraz przed - 
siębiorstwa sprawozdawcze.

3) od 15 paźdźiernjka rb. wpłata 
zaliczki na poczet państwowego po
datku przemysłowego od obrotu za 
kwartał III r. 1927 w wysokości jed
nej piątei części kwoty podatku od 
obrotu, wymierzonego za rok 1926 
przez przedsiębiorstwa handlowe i 
pizemysłowe, nieprowadzące prawi

dłowych ksiąg handlowych oraz za
jęcia przemysłowe.

4) do listopada wplata państwowe 
go podatku dochodowego w wyso - 
kości różnicy między kwotą podatku 
wymierzonego na rok podatkowy 
1927 (wymienionej w doręczonych 
nakazach płatniczych), a kwotą po
datku zapłaconego w terminie od 1 
maja rb. względnie, o ile przed dn. 
15 października rb. nie doręczono 
nakazu płatniczego, wpłata Ii-ej po
lewy podatku, przypadającego od 
zaznanego dochodu, a w razie nie - 
/łożenia zeznania o dochodzie za 
rok 1926 — wplata Ii-ej połowy po 
datku wymierzonego na rok 1926.

5) wplata podatku dochodowego 
od uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pracę —  
w ciągu 7-miu dni po dokonaniu po
trącenia.

Nadto płatne są zaległości z tytu
łu podatku .majątkowego oraz kwo
ty zaległości odroczonych i rozłożo
nych na raty z terminem płatności w 
m-cu październiku, tudzież podatki, 
na które płatnicy otrzymali nakazy 
płatnicze również z terminem płat
ności w tym miesiącu.

ODEBRANE DEBITY.

Ministerstwo spraw wewnętrz - 
nych odebrało debit pocztowy tygod 
nikowi „Die Woche“, wychodzące - 
mu w Berdyczowie w języku żydów 
skini, orćz wydawanemu w Gdańsku 
„Danziger Arbeiter Zeitung“-

ZJAZD FILOLOGÓW.

W dn. 15'— 17 bm. odbędzie się 
w Warszawie zjazd filologiczny, po- 
t-więcony omówieniu projektu „U - 
st?wy o ustroju szkolnictwa“ (refe - 
renci prof. Uniw. Jagiellońskiego dr. 
T. Sinko i prof. Uniwersytetu we 
Lwowie dr. J. .Kowalski) oraz spra
wom dydaktycznym.

Podczas trwania ziazdu odbędzie 
się przedstawienie „Fenicjanek“ Eu- 

.rypidesa w przekładzie Kasprowicza
/głoszenia na kwatery przyjmuje 

i wydaje karty uczestnictwa biuro 
zjazdu : Warszawa, Bracka 18, T. N. 
S W.

U l ł > % e A i U  wypadanie,łupież 
W I 0 3 0 W  łysienie usuwa- 
„Esencja Chinowo.Chmielowa“ I „M y 
dło Chinowo-Chmlelowe" (z Kogut
kiem). Sprzedają apteki, składy apte
czne. Główny skiad Apteka Gąseckle- 
go, ul. Freta Nr. 16 w Warszawie.

18165

„Apollo" w Piotrkowie, pl. Targo - 
wy 5, I piętro.

'icraz o prenumeratorach, spłaca
jących swe dłurfi w administracji za 
miesiąc zgóry. Ci otrzymają — rów
nież całkiem bezpłatnie — kwit 
oznaczony kolejnym numerem, kto • 
rv bierze udział w rozlosowaniu 
premjum dia prenumeratorów „Cio
su Trybunalskiego" na październik. 
Na tem miejscu zaznaczamy ponow
nie z caiym naciskiem, że udział w 
losowaniu wezmą wyłącznie tylko 
te osoby, które do soboty 8 bm. włą

K O M U N I K A T .
W obec znacznego zalegania przez.duży procent Abonentów  

w opłacie rat za instalacje i należności za zużyty prąd, a przez  
to unieruchomienia niezbędnych do dalszej eksploatacji i rozwoju  
środków obrotowych, »Elektrownia w Piotrkowie« zmuszona jest  
prosić Sz. Abonentów o jaknajpunktualniejsze wpłacanie w ter
minach, Im wyznaczanych, rat i należności, i uprzedza, że w zglę
dem opóźniających się stosow ać będzie na mocy przysługującego  
jej prawa wszelkie przewidziane środki.

Podając o tem do łaskawej ogólnej wiadomości, »Elektro
wnia w Piotrkowie« przypomina, że wpłaty przyjmują dla do
godności Sz. Abonentów, prócz Kasy Elektrowni, następujące banki.

1) Bank Związku Spółek Zarobkowych. Plac Kościuszki:
2) Bank Ziemiański, ul. Ogrodowa.
3) Bank Kupiecki, Rynek Trybunalski.

i, że nie wpłacenie w terminie pociąga za sobą koszty, uiszczaniu 
których Sz. Abonenci punktualnością tylko zapobiec mogą.

Celem uniknięcia długiego wystawania w kolejkach, upra
sza się Sz. Abonentów w interesie ich własnym o nieodkładanie 
wpłat na dzień ostatni, podany na rachunku.

„Elektrownia w Piotrkowie**.
Piotrków , dnia 6/X 1927 r. U868



Kino-
Teatr „ M O D E R N “
Tonaesów Max. uL Pilicxna L. 6.

OD PIĄTKU 7-go paźdz. i dni nast. Nadzwycz. film doby obecnej!!!
M O R A L N O Ś Ć  S A L O N U  SR.AoM,Si
Współczesna historja deprawacji i żądzy z!oU‘ . W rolach głównych: pikantna —J e m y  ]UQO i u rocza  -Charlt tka ANDERS. Nad progr. »Walka z kobietami*

j  a a  **■ ma e k s  s h o t  en ca es»*
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N O R A
NAJLEPSZE SŁUCHAWKI 

(Nora Baby Typ. Ke. Cena20zł.)

N O R A  N A T Ł E P S Z E  G Ł O Ś N I K I  

N O R A  Najlepsze Radioaparaty 1 T. P. 

W S Z Ę D Z I E  D O  N A B Y C IA .

Ostrzeżenie.
Podajemy do łask. wiadomości  Szan. Klienteli, że

pp. M iko ła j M arczak, Zy gm u n t G uz  
i Antoni T ro iń sk i

przestali być naszymi zastępcami i jako tacy nie mają upow aż
nienia do zawierania transakcji w naszem  imieniu, jak również  
do pobierania jakichkolwiek wpłat.

Za wpłaty uskutecznione na ręce wyżej wymienionych panów  
żadnej odpowiedzialności nie bierzemy i uznajemy li tylko prze
kazy, skierowane na nasze konto czekow e w P. K. 0 .  Nr. 2 0 2 -8 1 3  
w- Poznaniu.

DIABOLO - SEPARJbtGR
dawniej Szwedzkie Wirówki Pompsep 

11872 Sp. Z O. O.

Tomaszowska. 
Z Kasy Chorych.

Z A M IA S T  D E FIC YTU  — 
N A D W Y Ż K A .

]ak dowiadujemy się deficyt siu 
tysięczny, który zastał komisarz Ka“- 
sy Chorych, p. Weisie, dziś przei
stoczył się; po odliczeniu sum wy
datkowych na kupno pałacu ora<; na 
wewnętrzne reformy, jak uzupełne- 
nie leków w aptece Kasy przez 
kupno lampy kwarcowei i drugiego 
samochodu, w nadwyżkę.

R O Z W Ó ] L E C Z N IC T W A  
W  K A S IE  CHORYCH.

Zorganizowane w tym roku ko- 
lonje letnie dały nadzwyczajne re
zultaty. W  ciągu lata skorzystało z 
kolonji 140 dzieci, które przybrały 
na wadze od 4 do 8 kg. każde.

Szczepiono wszystkim dzieciom 
surowice przeciwko szkarlatynie. 0- 
gólny stan zorowia dzieci jest tak 
dodatni, że dotychczas żadne z nich 
me. zgłaszało się o poradę lekarską-

Świadczenia Kasy Chorych po
ważnie się powiększyły. Protezami 
ustnemi jak również plombami są 
obsługiwani chorzy bez ogranicze- 
nia.

Został urządzony specjalnie no
woczesny gabinet analityczny pod 
odpowiedzialnem kierownictwem p. 
Kolersztajnówny. Gabinet ten przyj
muje też prywatne analizy gdyż 
miasto prywatnego gabinetu bakter
iologicznego nie posiada.

Nowonabyte auto przyczynia się 
do szybkiej obsługi chorych na mie
ście, oraz do zakończenia wizyt le
karskich o god?. 6-ej.

S P R A W A  PR A S O W A .
Komisarz Kasy Chor\ch, p. Wcisło, 

pociągnął do odpowiedzialności są
dowej redaktora «E.ha Mazowiec
kiego», jak również autora felczera 
Bema, za artykuły umieszczone w 
tym tygodniku, a godzące swemi 
insynuacjami w dobre imię pana 
Komisarza.

Piotrkowska.
K A S A  K R E D Y T O W A  W ŁO Ś C I 

C IEL I N IE R U C H O M O Ś C I
w Piotrkowie Trybunalskim.

W  końcu ubiegłego miesiąca od 
byto się zebranie crganizacyjne człon
ków wspóldzielni Właścicieli Nieru
chomości, na którem wyłoniono Ra
dę Nadzorczą w liczbie 9 csób:

Rada wybrała z pośród siebie na 
czoiowe stanowiska pp.: Stanisława 
Byczyńskiego, Stanisława Pinko i Da
wida Ryleibcnda.

W  skład Zarządu weszli pp.: Ma- 
rjan Byc^kowski, wybrany jednocześ
nie na prezesa . Rady, Felicjan Kę
piński, zastępca prezesa, Jan Bień
kowski, sekretarz, Franciszek Wes- 
trych, zastępcasekreiarza, członkowie: 
inż. Stefan Kostecki, Konstanty Ko
walewski, Herman Jarost, Albin Pio
trowski i Wilhelm Silberstein.

Rada Nadzorcza i Zarząd odbyły 
już szereg posiedzeń, statut zaś w 
tych dniach będzie wysłany do Sądu 
Okręgowego celem zarejestrowania 
stowarzyszenia.

D R A K  Z A IN T E R E S O W A N IA  
W fcASNEM I S P R A W A M I.

W  ostatnich czasach członkowie 
Zarządu Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości przybywają nader o- 
pieszale na zebrania, co świadczy 
o małem zainteresowaniu własnemi 
sprawami i oczywiście odbija się 
bardzo ujemnie na interesach Sto
warzyszenia.

Sesja Zarządu wyznaczona na dzień 
onegdajszy nie doszła do skutku ze 
względu na brak quorum, bowiem— 
według par. 23 statutu Stowarzysze
nia—liczba obradujących winna wy
nosić conajmniej 5 osób.

JESZCZE o „SIEROCIŃCU“.
Lasy „Sierocińca" o którym pisa

liśmy przed dwoma dniami, w tych 
dniach rozstrzygną się: w dniu ju - 
trzejtiziym w mieszkaniu pani Szy - 
mańskiej, znanej w natszem mieście 
działaczki na polu społeczno - filan
tropijnym, zamieszkałej przy ulicy 
Krakowskiej Nr. 13, odbędizde się licz 
niejsze zebranie osób, czułych na nie

dolę bliźniego, które popchną spra - 
wę „Sierocińca" na właściwe tory: 
prawdopodobnie utworzony zostanie 
komitet dla zalegalizowania dobro - 
czynnej instytucji pod nazwą: „Sie
rociniec".

Każdy, kto pragnie 2,apoznać się 
bliżej z tą instytucją, w której bądź 
co bądź znajduje przytułek przeszło 
20 najbiedniejszych sierot, zgarnię - 
tych wprost z ulicy, niech się jutro 
zgłosi na Elebranie.

Wynik obrad podamy do wiado - 
mości naszych czytelników, gdyż po 
ruszona przez nas kwestja wzbudziła 
ogólne zainteresowanie.

KINO - TEATR „CZARY“.

Dzś w sobotę 8 października o g. 
3-ej po południu wyświetla wielce 
interesujący sensacyjny film pod tyt. 
Aldini Król Szoferów,

Na scenie występy artystów tea - 
tui „Maska“,

Wejście dla wszystkich 50 groszy,

I KONCERT - PORANEK-

sezonu jesiennego Orkiestry 25 p. p, 
pod dyrekcją kapelm» Al, Niemirow 

skiego.

W najbliższą niedzielę o godz. 12 
m. 15 w sali kino - teatru „Odeon" 
— orkiestra naszego 25 p. p. rozpo
czyna koncerty sezonu jesiennego.

Urozmaicony program pozwoli poz 
nać szerokim kołom miłośników mu 
zyki a także uczącei się młodzieży 
rozmaity charakter kompozycji or - 
kiestrowych ,

Pozaiem por. Niemirowski wrazi z 
komisją specjalnie zorganizowaną w 
tym celu zamierza dawać większe, 
miesięczne koncerty stylowe, po - 
¿więęone klasycznej muzyce antycz
nej i utworom kompozytorów ob - 
cych. Koncerty te będą urozmaica
ne popisami sił solowych, zaprasza
nych w tym celu.

PRZYCHODNIA D LA  JAGLICZ  
NYCH.

W  ciągu najbliższych kilku dni Ma 
gistrat m. Piotrkowa otwiera bez - 
płatną Przychodnię dla chorych na 
jaglicę.

Przychodnia ta mieścić się będzie 
nar?zie w gmachu szkoły im. Tadeu
sza Kościuszki i pozostawać będzie 
pod kierownictwem okulisty dr- Hart 
mana.

Przychodnia dla chorych skórnych i 
wenerycznych, •

Magistrat m. Piotrkowa w dniu 1 
października rb. otworzył przychód 
nię dla chorych skórnych i wene - 
tycznych.

Przychodnia mieści się na parte - 
rze gmachu Powiatowej Kasy Cho
rych, a zaangażowanie specjalisty, dr. 
Faimana, daje pełną gwarancję, iż 
sekcja sanitarno - obyczajowa będzie 
stała" na wysokości swego zada - 
nia.

Przyjęcia w przychodni odbywają 
się codziennie od godziny 8 i pół do 
9 i pół rano, przyczem dla mężczyzn 
w poniedziałki i czwartki, dla ko - 
biet w środy i soboty, oraz dla ko
biet rejestrowanych we wtorki i w 
piątki,

W  czasach dzisiejszych, kiedy nie 
stety każde miasto posiada duzy pro 
cent chorych wenerycznych, którzy 
z powodu braku odpowiednich środ
ków nie są w stanie leczyć się pry-

Niezaprzeczenie muzykalna elita 
piotrkowska dopisze w calem tego 
słowa znacieniu, dając dowód, iż 
Piotrków interesuje się nie mniej 
prawdziwą sztuką, jak Warszawa., 
zapełniająca po brzegi piękny gmach 
Filharmonji na każdym koncercie-

N A  PIOTRKOWSKIM  RYNKU,

Targi wtorkowe i piątkowe odby
wają się już obecnie w całej pełni na 
nowym rynku- Olbrrzymi teren zapeł 
niony jest szczelnie zarówno praez 
st rzedawców; jak i publiczność.

W samym gmachu wewnątrz i zew 
nątrz prawie wszystkie sklepy są wy 
najęte, wbrew pesymistycznym prze 
powiedniom niechętnych; oczywiś - 
eic „nie odrazu pałac zbudowany" 
są więc i tu przy imponujących eiek 
tach drobne niewygody iak: ' brak 
spluwaczek, koszyków do śmieci i 
wentylatorów w sklepach; chwilowy 
brak studni pod ręką uniemożliwia 
również częste a tak poądane spłó - 
kiwanie hali wodą.

Pożądanem jest, aby sklepy 121 pie 
czywem były zabezpieczone od nie - 
hygienicznych dotyków rąk publicz
ności drucianemi siatkami.

Ceny układały się w następujący 
sposób:

Nabiał: masło 4,80 kw., śmietana 
1,80 kw., twaróg 70 gr. kw., jajka 19
— 20 gr. szt.

Jarzyny: kartofle 12 — 13 gr. kilo 
buraki 15 gr., marchew 15, cebula 
40, kapusta 20 — 40 gr. główka, ba
nia 2 zł., pomidory 60 gr-,

Owoce: gruszki 80 — 1, jabłka 50
— 70, śliwki 80— 1. Żórawiny 3 kw., 
borówki 4 zł. kw., orzechy 40 — 80 
groszy kl.

Ryby: karpie 3,50 — 4 zł. kl.
Mięso: słonina 4, wieprzowina 3,60

— 3,80, mielone 3,80, kiełbasa sur. 
3,80, wędzona 4, serdelowa 4, kra - 
kowska 4,40, pasztetowa 4, salce - 
son 4, szynka 6, baleron 6, wędzona 
słonina 5, boczek 4,40, sadło 4, szima 
lec 5,30, wołowina 2,20.

watnie — zorganizowanie bezpłatnej 
prawie przychodni należy do donios 
łych czynów społecznych co z ca*- 
lem uznaniem dla piotrkowskiego Ma 
i?istratu podnosimy.

W swoim czasie pisaliśmy już ob
szerny artykuł na temat chorób we
nerycznych, dziś streścimy się, przy 
pomrnsjąc raz jeszcze szerokim war 
; twom ludności, iż niebezpieczeń - 
siwo chorób wenerycznych jest tem 
groźniejsze, ponieważ nieleczone — 
nabawiają one kalectwa syfilisu, któ 
ry nawet po uływie 10 — 15 lat 
wywołać może paraliż postępowy, 
lub tabes, rzeżączka zaś w kilkanaś
cie dni, zapalenie stawów, które zo
stawia ślady na całe życie itd.

Nie wątpimy, że wszyscy chorzy 
zrozumieją całą doniosłość takiei o- 
pieki Magistratu i skorzystają skwa 
oliwie z bezpłatnych porad leka - 
rza.

Jedno mustmy podkreślić, że 
wszelki fałszywy wstyd u chorych w 
tym wypadku jest nieracjonalny, bo 
wiem poradnia ta udziela pomocy le 
karskiei nretylko w razach chorób 
wenerycznych, lecz i chorób skór - 
nych, których objawy są najrozma - 
itsze.

Niezamożni chorzy otrzymają po - 
radę bezptainie, zaś wykazujący się 
świadectwem ubóstwa korzystają 
również z bezpłatnych środków le - 
karskich.



K i n o  - T e a t r

„CZARY“
Piotrków Legionów 11.

D Z I Ś ! i dni następnych D Z I Ś !
O CZEK IW ANY W SPA N IA ŁY  D R A M A T ----------—=
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wedługiBślzac’a Potężna kreacja Elżbiety BERGWER
riu/AOiA- Obraz Miłość zdabvł przebojem poklask publiczności oraz u- 

znanie całej prasy wszystkich krajów, gdziekolwiek się ukazał

Itfo r  a n i e  Gościnne występy pierwszego polsk. 
i\Ja£ś> CSllc teatru szkiców artyst. »M A S K A «
PrN°9r̂  Dobroczynny koncert w kurnikach
KLARA IMBRYCZEK, tancerka RENA LUBICZ, DULCYNE]A 
PEMKOWSKA, śpiewaczka operowa, KUNEOUNDA ŻOLĄ-^
DEK koloraturowa śpiewaczkaHALINA WARKOWIECKA,RÓZIA SPIEGEL 
deklamacje LUCYNA MOOR, WACIO SZALAPIN, wvkonawca wesołych 
nln<5f>nek. 1ERZY GRANOW SKI RENA LUBICZ odśpiewa piosenką 

--------■„Kadysz" F IN A Ł  całego zespołu. = - t ■■■..!■=

T E A T R

„ODEON
Piotrków,

Alej« 3-go Maja 11.

«
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Z E M S T A i P R z - E B A C Z E N I E
Wzruszający dramat w 8 aktach. W  roli głównej A n n a  Q  N I L S O N
k,6„ < ^ * 2 *  S ± ^  AMS?KWLYERAeCie " '  '

N A  S C E N IE :  N A  S C E N IE :
Występy artystów warszawskich

Ryszarda RENARDA,
M. ZAMOYSKIE?,

W ł. Poraj-PoreckieJ.

i i

k i n o - t e a t r

APOLLO
PLAC TARGO W Y

życia p.

i 1

Od soboty 8 go października i dni następnych!
Dziś emocjonująca premjeraJ ____ Cienie blaski i nędze z\

T R A G I C Z N A  N O C
Tajemnicze m orderstwo Wielka t r a g e d j a  serc ludzkich.

Ponęty i traaizm życia ludzkiego w 8 potęznvch aktach.
W  roli głównej król U ranuY M I  E R E N P  O  B  F «  r o l^ jo ^ ;
Nad program b łyskawiczna komedja RATUNKU

N A  S C E N I E ! Występy artystów N A  S C E N I E !
scen warszawskich.

W A C I O  Z W I D L I C Z  satyryk humorysta 
I R E N A  K A R S K A  znakomita śpiewaczka operowa. 
- J Ó Z E F  M A  N  O L I  naśladowca ptaków i zwierząt
A .  K A M I Ń S K A  primabaleryna._____________ -
U W A G A ! Całkowita zmiana repertuaru— U W A G A

K O Ś C I U S Z K O  
P O D  R A C Ł A W I C A M I .

A  więc jutro publiczność Piotrko
wa nareszcie ujrzy arcydzieło Anczy- 
ca wystawione na wolnem powietrzu 
Pod sprężystem kierownictwem p. 
inż. Kobrynia, tłumy statystów i woj
ska wczoraj o godz. 2 pp. odbyły 
próbę na Polu Wyścigów Konnych. 
Widowisko zapowiada się doskonale.

a  x x x x x x x x x x x x x m x x  X X X X X X X X X X

RESTAURACJĄ I C T  J\ jjf
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K ro n ik a  policyjna
Pracowici kupcy.

Za handel w dniu świąteaznym po 
ciągnięto do odpowiedzialności są * 
dowej: Annę Basińską, Piłsudskiego 
91 i Jana Przychodzkiego, Piłsudskie
gó 97.

Bójka na ulicy.
Za zakłócenie spokoju publiczne

go zostali pociągnięci do odpowie
dzialności Stanisław Szymański, ża
bia 26 i Józef Turowiaz,, Żabia 28 za) 
bójkę na rogu ulicy Piłsudskiego i 
żelaznej.

Gość niepożądany...
Bronisław Okruszek ze wsi Dzie- 

wulin, gm. Grabica, za wejście w no 
cy do cudzego pomieszczenia bea 
wiedzy gospodarza Aleks. Radzików 
skiego, został skazany przaa Sąd na 
2 tygodnie aresztu.

kronika sądowa.
B R A K  P O S Z A N O W A N I A  

W Ł A D Z Y .
]akub Sztybel jest właścicielem 

Posesji przy ul. "Jerozolimskiej 35. 
Niestety nie można stawiać jego 
kamienicy za wzór sanitarnych po
rządków. Gorzej ieszcze, ̂ że Sztybla 
nie można stawiać za wzór kultural
nego traktowania władzy polskiej..

Czyżbv pan Sztybel istotnie ina
czej zachowywał się wobec rosyj
skiego «pristawa»?

]akub Sztybel za znieważenie 
słowne policjanta został $kazanv na 
$0 zł. g r z y w n y  lub 7 dni aresztu do 
wyboru.

W  P I O T R K O W I E ,  P L A C  T R Y B U N A L S K I  L. 2
^  z0sta lagruntownie odnowiona i z

%  koncerty" ''pieirwszor^ą kwintetu damskiego

^ m m x m m m m x x x x x x x x x m

ście wmieszał się policjant, spisując 
protokuł, .

Sąd skazał Marjana Pukasa, Że
lazna 8, na 1 miesiąc więzienia z

Kociemba rekwiruje sztaby 
żelazne.

Teofil Kozioł, ślusarz, mieszka u 
Walent-go Kocemby, Częstochow
ska 4. Kozioł z natury swego za- 
wodu-znosi do domu żelastwo, przy 
obróbce którego powstaje hałas, co 
mocni przeszkadzało Kociembie.

Wres?cie Kociemba pewnego dnia 
7r>rekwirował niosącym chłopcom 
Ko, la 2 sztaby żelajne, zapowiada
jąc. że odda je, tylko w obecności

P liC>* J  C  AK vioł podał sprawę do bąau, 
który skazał Kociembę na 30 zł. 
grzywny lub 5 dni aresztu.

«Puk, puk»—śpiewał—Pukas.
Młoda wieśniaczka, ]anina Żabic- 

ka, znajdowała się na pbcu Targo
wym wraz z dwoma koleżankami, 
gdy w pewnej chwili przyskoczył do 
niej jakiś młodzieniec i objął w poł. 
wyrażając wcale niedwuznacznie swoi 
zachwyt.

]aninka próbowała się wyrwać z 
rąk napastliwego Don Juana, które
go ręka po pewnej chwili spoczęła 
w kieszonce nadobnej wiochny. Mło
dzieniec przekomarzał się jeszcze 
sekundę, poczem zniknął w tłumie. 
Wówczas to ]aninka otrzeźwiała po 
flircie i przekonała się, że ujmujący 
Don "juan był poprostu złodziejasz
kiem. „ .

Puściła się tedy w. pogoń dzielna 
dziewoja i wkrótce udało się je] 
zatrzymać owego . osobnika, któr ■> 
jednak na interpelacje o pieniądze 
odpowiedział jej policzkiem; w zaj

zawieszeniem kary na okres 3 lat.

« P Y S K Ó W K A » .
Mieczysław Dukowicz z Radom

ska, został skazany za znieważenie 
słowne Antoniego Ziełowicza na 
30 zł. grzywny lub 5 dni aresztu.

« N I E  PO Ż Y C Z A J .. . «
Zygmunt Morzyński był najwidocz

niej zapalonym rowerzysta, skoro po 
pożyczeniu roweru od kolegi swego 
więcej nie pokazał się właścicielowi 
maszyny.

Sąd skazał Morzyńskiego karane
go już za kradzież, Częstochowska 
2, na 3 miesiące więzienia.

Sport.

*R| RESTAURACJA i KAWIARNIAji {
V «  ALEJA 3-go ! | ALEJA 3-go “  *
I _  MATA 12. S

Dnia 8 bm. (sobotai) na boisku 
miejskiem (za parkiem) odbędą się IQ 
Zawody Iekko-atlet. o mistrzostwo 
szkół średnich. Wybrane reprezenta 
cje, z niemałym trudem będą walczy 
ły o tytuł „mistrza“, który w latach 
ubiegłych zdobywał K. S. „Chrob - 
ry“ mając wielką przewagę punk - 
tów nad K. S. Ii-go gim. i KS. Mer
kurym Srak. Handl. Dziś szanse są

Srawie równe i dlatego walka bę ̂ - 
zie b. ciekawa- Kto wyjdzie zwycię 

sko, zobaczymy. Równocześnie od - 
będzie się wvścig kolarski (llkl.l któ 
rego start i koniec będzie przed try 
buna. Poazątek o godz. 3 po poł.

W  razie niepogody zawody będą 
odłożone do przyszłej niedzieli.

M AJA 12.

W  n iedz ie ię  i św ięta  od  1-ej do 3-ej po 
K O N C E R T  ' l  A  Z  Z - B  A  N  P  O  W  V .___________________ ___________________

E  £|!. i c E N Y  Z W Y K Ł E !  Uprzejmie zaprasza Zarząd.
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Z prasy*
MÓJ PRZYJACIEL Nr. 7 - 8 -

Treść numeru iest obfita i intere
sująca, Prócz działu o wyborze za 
wodu, znajdujemy tam nowele, opo 
wisdania, rozmaite artykuły, trak - 
tuiące o podróżach, przygodach, o- 
statnich wynalazkach i teorjach nau 
kcwych itd.

Dużo miejsca zajmuje sport, kino 
i ciekawe „rozrywki umysłowe“.

Każdy artykuł, czy nawet drobna

wzmianki zawiera materjał poucza* 
jacy i rozszerzający niakres wiadomo 
ści ucznia. Mimo to jednaik całość 
jest opracowana w formie zajmują - 
cej i b a r d z o  przystępnej, wobec cze 
go czasopismo .stanowi dla uciznia 
lekturę ciekawą i pożyteczną.

Treść iest ilustrowana licznemi ry 
cinami.

Sezon jesienny.
Wszystkie zasadnicze zmiany w 

modzie występują najjaskrawiej w se 
zonie jesiennym, który jest, rzec by 
można, przełomowym. W  wielkich 

magazynach mód, w jałowym pozor
nie sezonie ogórkowym, wre gorącz 
kowa praca nad przygotowaniem no 
wych modeli do kampanji jesień - 
nei.

Rewje w pierwszorzędnych do - 
mach m°d ujawniły duże izmitany i od 
chylenia od fasonów przeszłorocz - 
nych. Cechą zasadniczą mody tego
rocznej jest asymetrja. Ani jednej nie 
ma sukni o -równym cyrklu.—- wydłu 
żony jeden bok zwisa fantazyjnie na 
kształt szarfy, linje wszystkie idą u- 
kośnie, kapryśnie, nielogicznie.

Nje biorąc już pod uwa-gę tak eks 
centrycznych tualęt, które nadają 

' się raczej na scenę, niż do sajonu, 
wszystkie fasony tegoroczne są ian- 
tazyjne, przy pożornej prostocie- Pro 
slocie, bo jednak linja została pró - 
sta, równa, sukienki robią wrażenie 
gładkeh i wąskich i dopiero po przyj 
rżeniu się im, lub w ruchu, widzi się, 
że sytuacje ratuje ukryta kontrafał
da. albo co się robi najczęściej, klosz 
z jednego boku.

W  ten sposób ruchy nie są skrępo
wane, a linja zachowaną. Jest to pe
wien kompromis wobec przewidzia
nej na zimę mody klo&zóW,' wygląda 
jednak dużo zgrabniej.

Wszystkie ' sukienki są bardzo wy 
pracowane w detalach.

Modna iest inkrustacja (t. zn. ma
terjał, nakładany z wierzchu desenia 
mi na taki sam gładki, i najczęściej 
w tym samym kolorze).

W  niektórych modelach miljony za 
kładeczek, układanych w różnych 
kierunkach, tworzy desenie. Inkrusta 
cje z błyszczącego jedwabiu na ma
towym wyglądają bardzo ładnie. Naj 
oharakterystycznieiszym fasonem są 
suknie w plisy poprzeczne, idące tro 
chę u k o ś n i e -  P 1 i s y te nie
tylko nie skracają figury, lecz prze 
ciwnie, wysmuklają ją, muszą być tyl 
ko odpowiednio rozłożone. Przeważ 
nie nosi się suknie w jednym kolo - 
rze, łączenie kolorów jest jednak do



puszci-.alne, należy tylko stanowczo 
unikać wszelkich jaskrawości, które 
są zupełnie teraz z mody wyrugowa
ne, Najmodniejsze kolory w sezonie 
obecnym, to czarny i granatowy z 
wyraźnym fjołkowym odcieniem,

H- N.

«Głos Trybunalski» 8 października 1927 roku.

Z e  świata.

KOMUNIKATY.
Piotrkowskie T-wo Przeciwgruzdi 

cze podaje do wiadomości, że przy - 
jęc;a chorych w Przychodni Przeciw 
gruźliczej odbywają się w poniedział 
ki, środy i piątki od godz. 9-ej do 10 
rano (ul. Tomickiego 20, I p. lokal 
Pow. Kasy Chorych.)

Porady udzielane są zupełnie 
bezpłatnie.

Zarząd T-wa Przeciwgruźliczego.

Towarzystwo Badań Psycho - fizy 
cznych zaprasza niniejszym człon - 
ków i sympatyków na pierwsze tego 
roczne zebnanie, na którem omówio 
ne zostaną przyszłe prace, oraz spra 
wia reorganizacji T-stwa.

Zebranie odbędzie się w sobotę 
w dniu 8, 10, - 27 r, o godz. 8 wie
czorem w lokalu przy ulicy Naruto 
wicza _ 16 m. 9, I p.

Zaproszenie.
Administracje „Głosu Trybunalskiego", 

w Piotrkow ie Trybunalskim, ul. Legjonów 2 
tel. 55. w  Tomaszowie Mazowieckim, pl. 
Kościuszki 15, tel. 3 i Radomsku, ul. Na
rutowicza 19, tel. 88. —  przyjmują prenu
meratę za październik i czwarty kwartał, 
która wynosi: miesięcznie 4 zł, kwartalnie 
zgóry 10 zł, W  październiku 1927 roku uka
żą się: następny arkusz „ilustrowanego 
przewodnika po okolicach P iotrkow a" (tym 
razem: W olbórz), —  powieść tygodniowa 
„Tajemnica) Żółtego Pokoju", tygodniowy 
dodatek ilustrowany i tygodniowe pisem
ko dla dzieci „M ój Kurjerek",

W  czwartym kwartale rozpoczniemy w 
odcinku wyjątkowa sensacyjną powieść w  
polskim jeszcze nie drukowaną.

Tylko prenumeratorzy „Głosu Trybunal
skiego" mają zapewnioną całość zarówno 
omawianych powieści, jak i dodatków.

Abonenci „Głosu Trybunalskiego" przy 
wnoszeniu bieżącej prenumeraty otrzymu -

ł*ą bezpłatnie ulgowe kupony do kin: w  
'iotrkow ie Trybunalskim do Kina „C zary " 

zaś w  Tomaszowie Mazowieckim  do kjna 
„M odern ".

W ydawnictwo „Głosu Trybunalskiego" 
przeznaczyło w  październiku 1927 roku dla 
swych prenumeratorów.

bezpłatne premjnm
do rozlosowania

Bezpłatne premjum składa się z

53
przedmiotów kuchennych: 2 komple
tów garnków 5 maszynek do mięsa,
6 pralek, 2 moździerzy, 2 żelazek, 2 
kotłów do bielizny, 12 wiader, 4 pa- 
telń.

Powyższe przedmioty są wystatwio 
ne w  sklepie żelaza W.P. Antoniego 
Uniszewskiego, Piotrków, Rynek 
Trybunalski.

Wygrywa 35 prenumeratorów.
W  rozlosowaniu weźmie udział kaź 

dy, kto wniesie chociażby jednorazo 
wo prenumeratę za październik naj - 
dalej w  sobotę w  dniu 8 października 
1927 r. do godziny 7 wieczorem.

Administacje wydają kolejno nume 
rowane kwity, według których odby 
wa się losowanie.
— i i  in » m u ..... ................................. i i j j .n i

Każdy, kto wnosi prenumeratę za  czwar 
ty kwartał r. b., otrzymuje —  prócz kwitu 
do październikowego losowania i kuponów 
do „C zarów " —  bezpłatnie bilet do kino 
-  teatru „A po llo ", pl. Targowy 5.

A  więc —  zapisujcie się na listę prenu
meratorów „Głosu Trybunalskiego"!

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ » »

SKLEP z gotową konfekcją i pracow 
nią, ¡ub sam lokal odstąpię. Wiado
mość ul- Legjonów 15 m. 6. • 11878

Niezwykłe eksperymenty
śląskiego górnika.

Berliński „Der Tag“ donosi o nie 
zwykłych własnościach pewnego 
śląskiego górnika naizwiskiem Dię - 
bel M. in- posiada on tę ciekawą 
zdolność, że przybity na drewnia - 
nym krzyżu za ręce i nogi, może wy 
trzymać przez 10 godzin, nie odczu
wając żadnego bólu i betzi żadnych 
śladów krwawienia. Obecnie jest 

on poddany szczegółowemu bada - 
niu przez lekarzy wrocławskich.

Stwierdzono, że częściowe styg- 
maty, jakie występują u Teresy Neu
man, może on wywołać stosownie 
do swei woli. M. in. zademonstro - 
wał Diebel następujący eksperyment 
Przybił sobie lewą dłoń gwoździem 
do stołu, przyczem nie odczuwał żad 
nego bółu. Następnie oświadczył, że 
uczucie bólu „włączył“ znowu w sie 
bie i będzie próbował wywołać wy
pływ krwi zi prawej strony ciała. Po 
upływie około 10 minut, nastąpiło 
zupełnie wyraźne zaczerwienienie 

skóry ponad prawym kolanem, a po 
dalszych 3 —  4 minutach na miejscu 
tem obserwowanem bacznie przez 
lekarzy, wystąpiła kropla, krwi.

Diebel, który popisuje się publicz 
nie pod pseudonimem „Sindolor“ 
twierdi/ii, że po kilkutygodniowym 
treningu będzie w stanie w dowol - 
nym miejscu swego ciała wywoły - 
wać wystąpienie krwi, jak u Teresy 
Neumann. Diebel pod kontrolą licz
nych powag naukowych wrocław -  
skich, potrafił w doWoInem miejscu 
swego ciała wywoływać znaki, lite
ry i liczby w formie zaczerwienio - 
nych linji. Na żądanie potrafił także 
wywołać w dowolnem miejscu na - 
puchnięcie, które trwało przez pe - 
wien czas, la następnie iznikało.

Apoteoza zdrajcy 
i sprzedawczyka.
„Pułk hetmana Janusza 

Radziwiłła“ .
J-ak donoszą z Kowna, z powodu 

święta pułkowego huzarów w Kow 
nie, prezydent Smetona nadał puł - 
kowi nazwę pułku hetmana litew - 
skiego Janusza Radziwiłła,, który 
Eierwał „szkodliwą unję Litwy z Pol 
ską". Idzie o hetmana Janusza Ra
dziwiłła, który za czasów Jana Kazi 
mierzą zdradził Rizteczpospolitę, od - 
dając się w  służbę najeźdźcom 
szwedzkim- „Z potopu“ Sienkiewi - 
czowskiego znany jest smuty zgon 
izdrajcy.

Humor.
BLIŹNIĘTA.

Szczęśliwca który został ojcem 
dwojga bliźniąt zapytuje przyjaciel:

— Powiedz tylko, jak ty możesz 
teraz w domu wytrzymać w tym ha 
łasie.

— Ach to nie takie trudne. Pierw 
szy krzyczty tak głośno, że drugiego 
wcale nie słychać.

ZAPOM NIAŁA.

— Co znaczy ten węzeł nia twojej 
chustce do nosa ?

— Zawiązała mi go moja żona, że
bym nie zapomniał nadać listu.

— No i nadałeś ?
— Nie! Bo zapomniała mi go wrę

czyć.

1084 - 27.
Komornik przy Sądzie Okręgo - 

wym rewiru I na powiat Piotrkow
ski, urzędujący w Piotrkowie, w 
myśl art, 1148 i 1149 P. C-, niniej - 
szem obwieszcza, iż w dniu 17 stycz 
nia 1928 r. o godzinie 10 zrana, w sa 
li posiedzeń Sądu Okręgowego w Pio 
trkowie, odbędzie się — w drodze 
działów — sprzedaż pnziez licytację 
publiczną nieruchomości miejskiej, 
należącej niepodzielnie do sukceso
rów Andrzeja Leguckiego, położonej 
w miasteczku Inowłódź, gm. Luboch 
nia, pow. Rawskiego, składającej się:
a) z placu, o przestrzeni około 2 mor 

gów, na którym urządzony jest 
ogród owocowy oraz znajdują 
się mury po spalonych budyń - 
kach,

b) z placu, o przestrzeni około pół
morga, nabytego od Rozenbau - 
ma, na którym również urządzo 
ny jest ogród owocowy 

i c) z dwóch ziagonów ziemi ornej, 
nabytych od Politowskiego. 

NIERUCHOMOŚĆ POWYŻSZA:
a) w wspólnem z osobami obcemi,

dzierżawnem lub zastawnem po 
siadaniu, nie znajduje się,

b) urządzonej hipoteki nie ma,
i c) ograniczeniom, w stosunku dro

bienia i nabycia, nie podlega. 
Licytacja rozpocznę się od sumy 

szacunkowej 5000 złotych. Biorący 
udział w licytacji, winni złożyć kau
cję, w kwocie 10 procent od sumy 
szacunkowej.

Akta, w sprawie niniejszej sprze
daży, znajdują się w kancelarji wy - 
działu cywlnego Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie. 11869

Komornik Sądowy:
Ludwik Grabowski. 

ł EBZassaMIIIBaBa '

OBWIESZCZENIE.
Sekwestrator Urzędu Skarbowe

go pod, i opł. sk. w Piotrkowie po
daje do publicznej wiadomości, że 
na pokrycie zaległych podatków od 
będzie się sprzedaż z publiazinei li
cytacji u niżej wymienionych płatni
ków:

dnia 24 października 1927 r. o 
godz. 10 —  16 u Kazimierza Puław
skiego w folw. Lubiatowie 800 me
trów żyta,

dnia 24 października 1927 r. od 
godz. 10 —  16 u S-ów Sapalskiego 
i Władysława Mikietty w folw- Bar 
todzieje 210 metr. żyta i 100 metr. 
owsa.

dnia 26 października 1927 r. od g.
10 — 16 u Kazimierza Kotlińskiego 
w folw. Parzniewice 150 metr. żyta 

i dnia 26 października 1927 r. od 
godz. 10 —  16 u Zygmunta Pułaskie 
go w folw. Raciborowice 320 me - 
tiów żyta, 11874

Jakóbowicz — Sekwestrator.

ZAWIADOMIENIE.
Zawiadamiamy Sz. Publiczność! 

że do Zakładu Fryzjerskiego p. f. 
GODLEWSKI i S-KA  

w Piotrkowie Trybunalskim 
żelazna 6, 

została zaangażowana manicurzystka 
wykwalifikowana specjalistka z W ar  

szawy.
M A N I C U R E  dla Pań i Panów.

CENY PRZYSTĘPNE.
11877 z poważaniem

Godlewski i S-ka.

C h oro by  skó rne  i w eneryczne
D -r .  m ed . F A J M A N
przyjmuje od 12 —  2 i od 41/, —  7. 
ul. P i ł s u d s k ie g o  L .  67 Ii p ię t5

D-r.med. M . G R U N B E R O
A K U S Z E R  i G IN E K O L O G . 
Przyjmuje od 10—12 i 4—7. 

Piotrków Trvb., ul. Piłsudskiego 55

LEKARZ - DENTYSTA ma, 
K. L E W K O W I C Z

Piotrków Trybunalski, Kaliska 14, 
lewa oficyna, II piętro. 

Przyjmuje prócz niedziel 9 -1 , 3-7.
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_ T _ V Ł K O  4  Z Ł O T E !  | feJ | T Y L K O  4  Z Ł O T E ?
fi ®d0zi e fotografować się? Tylko w  Zakładzie fotogra-
ficznym J. K O G A N A  P io t rk ó w , ul. N a ru to w ic z a  18.

CZ^AS K R Ó T K I^ C E N Y ^ K Ó ^ K O R E ^ C y iN E 0 ”
6  8T “ ■’o“ ««— SS,,S,8u“ ych tylko 4  złote
3  fotografie paszportowe 1 5 0  g r .  |§| P o r t re ty  artystyczne wszelkieoo 
rozmiaru po cenach przystępnych K T  Spec ja lne ustępstwa 
dla wszelkiego rodzaju zd]ęc fotograficznych i grup szkolnych. Wykonywa 

r f r i  wszelkie roboty dla fotografów, amatorów p o  cenach um iarkow anych

IHJ N A R U T O W I C Z A  18~|{§J I N A R U T Ó W I C Z A  18

OGŁOSZENIE.
W  Tow. Dobroczynności rozpo - 

czął się a dniesn pierwszego wrześ
nia br. kurs kroju szycia i haftu bia
łej bielizny pod kierownictwem za
konnicy służebniczki N. M. Panny, z 
którego mogą korzystać panienki, 
również mężatki — zgłoszenia i bliż
sze informacje ziasięgnąć można w 
kancelarji Tow. Dobroczynności, któ 
na jest czynną od godz. 10-ej do godz 
1-ej po poł. H863

teoeeeeeeeeeeeeeeeoeegeoeeeo
Akuszerka LEW IŃSKA

Kaliska L. 39 
w óciła i wznowiła swa p-ak'vl<e 

11833.
eooooooooeoeaoooooaoesftAfmAA
N AU C ZYC IE L G IM N A Z J A L N Y  udziela lek 
cji języka niem ieckiego —  (gramatyka, lite 
ratura, konwersacja). Cena przystępna. Wia 
domość, ul. Tomickiego, dom miejski obok 
gazowni m. 6. 11363

P RZEPISUJĘ N A  M A SZYN IE  Legjonów 3.

STENOGRAFJI wyucza listownie, 
naidoskonalej: Instytut Stenograficz
ny — Warszawa, Krucza 26. Żądaj - 
cie prospektów. 11855

EKSPEDJENTKI zdolnej do księ - 
garni, poszukuje od zaraz- Kaucjia 

wymagana. Zgłoszenia Księgarnia 
kolejowa ,,,Ruch" na stacji osobowej 
w Piotrkowie 11865

DZIECI do' kompletu Ireblowskie - 
go przyjmę. Wiadomość: Piłsudskie- 
go 55 m. 3 I^piętro. 11864.

ZGUBIONO książeczkę wojskową 
wydaną przez PKU. Piotrków oraz 
wyciąg z ksiąg ludności wyd. pnztez 
Urząd gm. Grabica na imię Francisz 
ka Chociszewskiego ziamieszk. w  
Piotrkowie ul. Sulejowska 34. 

______________ ___ ______________ 11860

UCZĘ KROJU sukien damskich, ko 
stjumów, ubrań dziecięcych oraz bie 
liznŷ  męskiej i damskiej, W  zakres 
nauki wchodzi również modelowa - 
nie. Nauka trwa pięć tygodni. Wia
domość od 10 —  12 i 3 — 6 Plac 
Oziajrneckiego 3. 11861

POSZUKIWANIE.
Poszukuje się Kazimiery Kosiń - 

skiej, lat 14, zamieszkałej Ś-to-Jerska 
8 w Warszawie.

Szczupła, średniego wzrostu, ciem 
na blondynkai, w kwietniu rb- opuś
ciła „Sierociniec“ w Piotrkowie, Ka 
liska 23.

Ktoby wiedział o zaginionej, zech
ce udzielić informacji p. Loge, Stron 
czyńskiego L. 4. 11846

POTRZEBNI chłopcy do drukarni
na praktykę. Wiadomość w 'admin. 
„Głosu Trybunalskiego“ ul. Legjo - 
nów 2._______________________ H879

ZGUBIONO 2 weksle na 70 złotych 
i na 100 izłotych z wystawienia Lud
wika Jaborskiego na zlecenie Anto
niego Matery w Jeżowie, gm. Krzy
żanów, oraz kontrakt na dzierżawę 
3 morgów ziemi. Powyższe doku - 
menty unieważnia się, 11882

ZAGINĘŁA książeczka wojskowa 
wydana przez PKU. Piotrków na i- 
mię Adama Poprawskiego raam. w 
Piotrkowie przy ulicy Michałowskiej 
Nr. 1, książeczkę unieważnia się- 
11806

1

Redaktor ALEKSANDER PAŃSKI

M, NO W AK O W SK A , Piotrków ul. 
Kaliska Nr. 18 Sklep tytoniowy i ma 
terjałów piśmiennych poleca uwadze 
Sz. Klijenteli wielki wybór żurnali 
na rok 1928, abażurów kwiatowych 
w różnych kolorach jak również 
i wzory do haftu na robótki i do ma 
lowania przyjmuję również do mere 
żek, do haftu i znaczenie bielizny; 
znaczki dia filatelistów. 11883

— —  ..m m i ..........i. i , ...... ..........Mnjim fa|>iniiM|| BHiH.i
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W MURACH WIĘZIENIA PIOTRKOWSKIEGO

t llu siraćja  „ QtosA T rybu n alsk iego" Fot. 7- K ogan a.

„Lokatorki.“ więzienia.
Grupa kobiet z dziećmi i dozorczy 

nią.

Ilu stracja  „C iosu  T ry tu r.a lsku go" . Fot. 7 . K ogan a .

Naczelnik z Inspektorem.

Z prawej p. Nacz. Winnickii z le
wej insp. Totnaszek.

Ilustracja „O losu T ry b u n a lsk ieg o" . FoU 1" K ° 3 a h a
Na spacerze.

Więźniowie pod okiem dozorcy używają świeżego powietrza.

Ilu stracja  , Głosu Trybunalskiego'*. l  ot. 7- g
Do pracy.

Więźniowie udają się pod opieką dozorcy poza mury więzienne na ro
boty.

Nowy poseł albański w 
Pradze, Cena beg.
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Między legjonistami ameryl1”1 o 
znajduje się też ojciec ze Ha 
służył w wojsku niemiecki^ w°jni 
uczestnik zwycięskiej armi',jZY* tr 
Syn jego Frank służył w _a) \ uc: 
światowej, walcząc przeci'^/0**! 
broni wkroczył również tf). ' le 
niemców. Na obrazku wid^ ** *no

Paryż w Pradze.
Na jesiennych targach międzynarodowych w Pradze ogólne zaintere 

sowanie budzi wystawia przemysłu f francuskiego. Ekspozycja francuska 
urządzona zostalal w ten sposób, że jednym z większych pawilonów wy
stawowych „wybudowano" miniaturę dzielnicy paryskiej w okolicy Gran
dę Opera. Na ilustracji naszej widzimy główne wejście do Wielkiej Ope

ry paryskiej na targach praskich.

Żołnierze amerykańscy, f Sronci
Oddział legjonistów antff koło

k*-
JM -
~i - xh

W-
m?

JA K  WYGLĄDA CZERWONA A RM JA ?
Kawalerja sowiecka na wielkich manewrach koło Odessy.



Dodatek ilustrowany „Głosu Trybunalskiego”.
. ..i . v . ■ , : :•
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cańscy, boncie, w Paryżu.
>w arn£{ koło mogiły nieznanego

z TARGÓW W PRADZE.
Czechosłowackie chłopki w kostj urnach narodowych sprzedają swoje

wyroby.

amery^ 1 obecnie do Paryża, 
ec ze s* * Hanke w wieku 71 lat, 
miecki£, wojnie 1870 - 71, ai jako 
ej armi!,j 2Ył tryumfalnie do Paryża1 
:ył w f. l, uczestniczył w wojnie 
przecie«0*111 1918 po zawieszeniu 
nież tli. ; lecz jako zwycięzca 
iu wid2' Mogiłą nieznanego żoł- Targi międzynarodowe w Pradze z,aszczycjł tym : 

cią francuski minister handlu, p. Bok anowski.
razem swą obecnoś



FRUW AJĄCY ROWER.
Nowoczesny apariait lotniczy bez 

motoru, zwany Ornithicopter, który 
jak przy rowerze, jest puszczany w

ruch za pomocą pedałów, skonstruo 
wał amerykański wynalazca Leh 
man Weil. Pracował on przesziło 30 
lat nad tym wynalazkiem.

LORD BALFOUR.
Ma ustąpić z gabinetu an£

NAJWIĘKSZA KATASTROFA LOTNICZA W m s iy iv n
Doszczętnie zniszczony samolot, na którym ™aJ^ w ah « ą . ^ b w ad o  

Feiherr von Maiuan oraz. 5-ciu innych pasażerów. Wszyscy
śmierć na miejscu.

Dziś w nocy umarł nasz sąsiad. 
Pewno miał hiszpankę ? {
Nie, wypił środek na odmłodzenie.

Mój Boże, znów mi przybyć
gu tygodnik' 5 kilo...

i»

K t d u k t o r  A l e k s a n d e r  i r a ń s k i .

Ach taik, zupełnie zaporno' 
wczoraj zaplombowano mi,z*

id T ^Druk i wydaw. A- Pański.

Dodatek ilustrowany „Głosu Trybunalskiego“.
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